R E Q U E R I M E N T O  Nº. 129
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que estão sendo padronizados os pontos de ônibus em nosso município;

CONSIDERANDO que os usuários do transporte coletivo possuem pouca informação sobre linhas e horários dos ônibus em nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor do Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, ANTONIO JURANDIR ZAMBONATO e ao Proprietário da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., ROGER MANSUR TEIXEIRA, solicitando que nos informem sobre a possibilidade de efetuar a divulgação, em local visível nos pontos de ônibus, das linhas e horários dos ônibus que por ali circulam, a fim de informar e facilitar os deslocamentos dos usuários freqüentes e não freqüentes (turistas, por exemplo).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT